b. Rebell.,
Counch.,
Gaf. Hart.
queritatis
7. Pugnantes pro hac sententia plures sunt, quam pro priore, quos Castropal. b. citat & Aversa, c. aliquique, quos citat sequiturque Bossius, d. Navarrum denique ab utraque sententia pro se asterrī non est inutile sci-

Caffrop. de 1^o,
fons d. 3.
P. 7. 8. 3.
c. Aver. q.
11. 167. 5.
V. poffe ra-
men.
d. Boss. L. c.
en. addit.
Sanch. lib.
2. matr. d.
37. 8. 3.
e Seraph.
decif. 9. 6.

8. Utroque ergo opinio probabilis merito est. Sanum nihilominus est confilium, advocate Parochum, Testesque quantum fieri potest in renovatione dicta Matrimonii, ut litibus de nullitate Matrimonii aditus praeccludatur; Quando autem subest aliquod periculum, si Parochus advocandus sit, optimum remedium est, ut Confessarius obireat ab eodem Parocco licentiam assistendi, qua imperata, advocatis duobus fidis Testibus, in solitario cubiculo Matrimonium revalidetur. Cæterum, si neque hoc facile fieri possit, ruto amplectitor secundam sentiant, scilicet negati vam, nam revera hæc (ut habet loco citato Bossius) hodie communiter a piis, & doctis viris in praxim deducitur, et cumque in praxi servari, testatur Seraphinus e.

fuerant Benedictiones Ecclesiæ, nec erunt repetendæ, post revalidationem; Nam satis est, eas temel in facie Ecclesiæ fuisse receptas, præterquam, quod in hac re, quæ non est de essentia Matrimonii, satis excusat periculum scandali, & nota conjugum ex Sanc*h*, f.

10. Inquires Primò. Si ipsi uni tantum
Persecho, vel unius tantum ex Testibus notum

Parocho, vel uni tantum ex Testibus notum fuerit impedimentum e tempore, quo prima vice contractum fuit Matrimonium, quando deinde sublato impedimento reprobatur, deber ne in hac sententia coram Parocho, & Testibus renovari?

Respondeo, nequaquam, quia unus tantum Testis non facit impedimentum probabile in foro externo, & ex alia parte illi Parochus, & Testes sunt apti ad testificandum contractum Matrimonii secundum formam ab Ecclesia præscriptam; non enim ipsi Testes esse debent validitatis Matrimonii, sed contractus Matrimonii, quem certe ea unius cognitione non obstante, testari satis possunt. g Coninch. Ita, Coninch. g aliquique contra Sanch. b re. d. 24. dub. quirentem in hoc casu presentiam Parochi 10. nu. 84. & Testium in restauratione Matrimonii, quia h Sanch. l. fecus non poterunt (air) testificari de Matrimonio valido. Verum, ut vidimus, i, de con- 37. num. tractu Matrimonii testificari debent, & jam 10. possunt, non de validitate.

11. Inquires Secundō. Quando Pontifex apponit in Brevi alicujus dispensationis concessae ad revalidandum Matrimonium contractum cum occulto impedimento, hæc, vel similia verba (sicut est, cum eis dispensa, ut inter se publice, & servata forma Tridentini contrahant) necessarium nec est, ut id fiat coram Parrocho, & Testibus?